Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 26/11/2025 - 12:34 15801/2025/AO | OFÍCIO VEREADOR Nº 1511/2025 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1511/2025
(De autoria do vereador Marquinho Arruda)

Assunto: Encaminha convite para concessão de Moção de Congratulações ao 1º Sargento
da Polícia Militar do Estado de São Paulo Alexandre Pedroso Rodrigues, por sua promoção
e em honra às três décadas de serviços prestados à sociedade paulista

São Roque, 26 de novembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Tenente-Coronel,

Convido honrosamente Vossa Excelência a prestigiar,
juntamente com o pelotão da ROTA, a concessão de Moção de Congratulações ao 1º
Sargento da Polícia Militar do Estado de São Paulo Alexandre Pedroso Rodrigues, em
razão de sua promoção e em reconhecimento aos trinta anos de relevantes serviços
prestados à sociedade paulista.

A homenagem será realizada em 2 de dezembro, terça-
feira próxima, às 9 horas, na sede da Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque, situada à Rua São Paulo, nº 355, bairro Taboão, durante o expediente da 42ª
Sessão Ordinária de 2025.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
TEN. CEL. PM VERGÍLIO CORREA MARIANO
Rondas Ostensivas “Tobias de Aguiar” (ROTA)

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U7SGB0GY13W3U29Y
		2025-11-26T12:42:48-0300